Geo. Palmę fructus nunc dactylos alibī palmulas atque scandalides: nec non margaridas: atq; etiam carcotas siue careotum in neutro genere: siue careotidas apud idoneos scriptores grēcoꝝ & latīnoꝝ legim⁹ appellari. Caricas uero ī fīcorum genere auctore plinio deprehendimus his uerbis. Syria prēter hanc peculiares hēt arbores ī nucum genere. pistacea nota prodesse aduersus serpentium morsus: traduntur in potu & cibo. In fīcorum autem caricas minoris eius generis quę coctana uocant. Quę uerba immemor hic Galeotus aduersus sententiam suam paulo īfra de fīcis prēcipiens adducit. Ouidius quoq; in primo fastorū: Caricas aliud esse a palma hoc uersu ostēdit. Quid uult palma sibi rugosaq; carica dixi.

Gal. Dextram supplices osculabātur Lucanus. Oscula polutę fixisse trementia dextre. Et qui iurabāt per dextram: tanquam fidei sedem: & uirtutis ministram deierabant.

Geo. Nec soli supplices dextram osculabantur: cū huīusmodi osculum ueneratis magis esset quam suppli cantis: nec dextra nisi auersa: osculi gratia petebatur: In fide uero Plinio auctore porrigebatur: & ut idem in. xxviiij. ait. In adorando dextram ad osculum deferim⁹: totūq; corpus circūagimus quod in lēuū fecisse

gallię religiosius putant. Quanto ergo distinctius scripsisset hoc modo. Dextram uenerantes auersā petūt: nō supplices: Nam qui dextrā reducis Marii osculabant̄ non supplicatiōis sed ueneratōis grā faciebāt: cū id signi ad di cernendos amicos Marius suis dedisset Gal. Digitorum percussus uocatur condylus: digitis enī complicatis: aut medio dīgito ab ipso poplite eū te condylus est.

Geo. Demosthenes in festis liberi condylo percussus a Midia: si condylus est is: quem Galeotus diffinit ī modo & inepte tantos affectus: & grauem illam inuidiam ex parte percussi corporis: ex uultu ferientis: & ex habitu aduersario quęsūit. Plutarchus quoque scribens eum quem castor condylo percussisset: statī mortuum: in cacozeliam incidit: Si dīgito ictus animam expirauit. Sed arroganter & indocte de dictione grēca hic prēcepit. Ergo ex grēcis auctoribus & significatiōem & etymon sumemus: qui dicunt iuncturas articulorum in digitis: & eminentes stricta in pugnum palma: nodos condylos appellari: quatuorq; digitū: auctōribus Aristotele & polluce: ternos habent condylos: pollex uero duos. Igitur per condylum percussio fiet: cum manu compressa nodis digitorum aliquem cedimus. deducitur autem hēc dictio ab κόνδυλος παρατότην καμψήν Τῶν ΔακΤύλων οιονεὶ καὶ Δυλοὶ ὄντεσ· περίαν Τουσ γαρνκάμψησ Τῶν ΔακΤύλων εγγινεται.

Gal. Condylomata autem a quadam similitudine dicūtur cecę hēmorroides: & tubercula quędā corporis.

Geo. Non uidet hic magister: si condylomata sunt tubercula quedam corporis: nihil cum suo condylo similitudinis haberet. Sed nec cecę hemorroides sunt condylomata: immo aliud de quibus suo loco dicemus. Nam Iulius pollux de morbis corporis scribens: condyloma inquit nascitur circa coronam podicis: tuberculum uidelicet sanabile: & circa sedem fiunt condylomata magna: sed non laboriosa. Iuniores preterea medicos si consulueris: disces condylomata non esse hemorroides: sed eminentes tumores: nunc molles: nunc duros figura rotunda & nihil emitentes.

Gal. Collum insertum est corporis trunco: Nam truncus sine pedibus & manibus ac capite grece thorax dicitur. Cornelius celsus tertio. Sudor autem & consuetudine: & modo: & tempore extoto thorace & ceruicibus atq; etiam capite erumpit: pedibus tatum modo & cruribus siccioribus atque frigentibus.

Geo. His uerbis Cornelius ne minimum quidē signare uidetur: id grece thoracem dici: quod latini truncum auctore Galeoto uocitent. Nec Virgilius truncum Priami appellauit: quod ei desecuisset Pyrrhus manus & pedes. Sed tantum sublato capite dixit. Iacet ingens littore truncus: Annulsumque humeris caput: & sine nomine corpus. Sed quid thorax? Idem Iulius thoracem appellat quicquid anterioris duntaxat partis a collo usque in coxendices protenditur: quem conficiunt erates costarum qui & ολυμος hoc est mortarium dicitur. Medici tam enī refectionibus

humani corporis thoracem accipiunt inane quidā in pectore extremas costarum partes utrinque contingens. Vnde legimus Plinium sepe dicentem thoracis uitia purgat: & idem ad uitia thoracis: Quę significatio non tam late patet: ut de omnibus morbis: qui in trunko corporis Galeoti more nascuntur intellegatur: sed de his duntaxat qui intra septa pectoris continentur. Dormitabat nimirum Galeotus cum celsum legeret. Nam si uigilans fuisset: quę subiicieret uerba de Corneli quinto libro sumpta: non preteriisset. Itemque si fistula os: vel cartilaginem: vel neruum: vel musculos lęsit: si articulum occupauit. Si uel ad uescicam: uel ad pulmonem: uel ad uulnus: uel ad grandes uenas arteriasue: uel ad ad inania: ut guttur: Stomachum: thoracem: penetrauit. Abundem ex his patet Cornelium celsum thoracem accipere pro parte concava: de qua diximus: & rurum de tussi loquens Cornelius thoracem tussi obnoxium docet. Ergo thorax pro ea parte corporis: quam Iulus terminat: & ea concavitate quā medici aiunt: apd^o, illustres scriptores accipitur.

Gal. Thoracem quidam iuniores & imperiti diploide nuncupant: cum diplois aliud sit. Nam Hieronymus in expositione illius uersus. Et operiantur si cut diploide confusione. sic ait. diplois genus est palii denique in ebreo comitra dicitur. Diplois igitur dicitur quia duplex est palium.

Geo. Si alios arguis q̄ significācōes diploidis īgrauerit

debebas planius quid diplois eēt enarrare: nec cōfusē & indiscrete dicere palii genus esse diploidem: quāto que enarratiū scripsisse diploidē dici a grēcis ueste; duplēcē quam latini abollam appellant. Est enim abolla dupli pāno confecta uestis: id quod declarat Seruius enarrās illd' uirgilii. Et duplēcē ex humeris re iecit amictum: Nixus uidelicet testimonio Horatii: q de Diogene cynico sic ait. Contra quem dupli pāno patientia uellat Mirabor uitę uia si conuersa decebit. Et Martialis de cynico quodam. Cerea quem nudigēt uxor abolla grabati. Ergo cu3 duplex sit abolla uestis: ex officio & interpretantis munere ad diploidem reducenda erat: quando si grēca cum latinis conferre uolumus: id latine dicitur ab olla quod diplois grēce. Nam & grēci milites & philosophi palliati si ue chlamydati incedebant. Nostri quoq; nunc abollā p militari amictu capiunt ut Seruius expōit: & Martialis īuere uidetur scribens. Nescit cui dederat tyriā Crispinus abollam. Dum mutat cultus induiturq; togam. Nunc pro ueste philosophi: ut apud eundem de cynico supra tetigimus. Et Iuuenalis. Transi gymna sia: atq; audi facin⁹ maioris abolle. Stoic⁹ occidit bareā Gal. Et manicē dicūtur & ferree & laneę. Virgilius. Et tunicę manicas & habent redimicula mitrę. & hęc dicitur tunica manuleata. Plautus in pseudulo. Istū ab aliis manuleatam tunicam habere oportet.

Geo. Virgilii carmen adducens Galeotus: quid Aulus gel⁹ de huiusmodi tunicis dicat subiicere debebat hoc est poctam: has tunicas quasi foemias & pbrosas

criminatum fuisse laudātem prīcos romanos qui s̄ strictas & breues tunicas citra humerum desinentes primo portauerint: prēterea illud Plauti legēdum nō erat: his tum ab aliis: sed usque a cunabulis: ut alio loco clarius dicemus.

Gal. Vbi collum definit incipit iugulus: qui quasi lacunam quandam efficit.

Geor. Si iugulus quasi lacuna est: quomodo de morbis iocineris signa tradens Cornelius celsus recte & latine dixit: pectus atq; humeri circa iugulum utrūq; extenuantur: & rursum ī octauo exponens ossa corporis: Iugulum autem ad ipsum tecuruum: ac neq; inter durissima ossa numerandum: altero capite in eo quod posui: altero in exiguo sinu pectoralis ossis ī fidit: paullumque motu brachii mouetur: & cum paruo osse scapularum infra caput eius neruis & cartilagini connectitur. Ouidius in. xij. metamorphoseos: cum loquitur de perichimene quem in aquilam cōuersum Hercules in aere cōfixit. Et qua leuis hęcerat ale corporis affixi pressa est grauitate sagitta: perq; latus summū iugulo est exacta sinistro. Ex his Cornelii & Nasonis uerbis: os ēsse iugulum non lacunam: & duplēcē ēē constat: q̄re egregius hic scriptor suo Cornelio fret⁹ iugulum os appellare debebat: tum subiungere cōca uitatem illā se recurvantiū iugulorū iugulū nōnunq; uocitari. hoc in loco non ab re fuerit puerbiū illud āti quoq; addē: q̄ locū ī agēdis causis nacti firmissimi & acutissimi cuiusdā argumēti: quo prolato cōfoderet̄ uelut letali uulnere: aduersarius: dicebant iugulum.

uideo: hoc est locum letalis uulneris.

Gal. Mammę uero pro uberibus ab antiquis tate uocatę sunt. Mar. prío. Māmas atq; tatas h̄z afra: S; īpā tatarū dici & māmarū maxima mamma potest.

Geo. Nihil dignum suo promisso Galeotus profert utpote qui publicum assertorē nostray dictionū se p̄mittat: tū ignorata uocum origine: falso atq; ridicule eas interpretetur: quale hoc est qd' tatā ubera significare contendat: Mar. distico fretus: cuius iocus festinus si māmas atq; tatas pro uberibus exposuerimus: hebes insipidusq; iudicari poterit. Quid enim salis h̄ ret inferre: Afram esse maximā tatarum atq; māmarum uixq; risum moueret piperis & nucis emptori. porro quid sibi uellet rei eiusdem repetitio: Veru; ut studiosis iuuuenibus satisfaciam quid hoc loco māmę & tate significant: exponendum est. & primū quidem dictiones gr̄cas esse dicimus: atq; polluce tradēte. sic enim scribit. Η ε πατροσ ἡ ματροσ μή Τηρ Τηθή. καὶ Την μάμιην Δε καὶ μαμιαν ἐπι Τάυ Τησ παραληπ Τέον nunc patris nūc matris matrē significare: quanquam apud Nonium marcellū h̄ec Catonis uerba legimus: in libro de liberis educandis: cum cibum ac potionem buas ac papas docēt & matrem māmam: patrem tatā. ex quoꝝ scriptoꝝ sētētia colligimus: festiuē & acute poetā fuisse iocatū in eam mulierē: quę cum esset uetusissima: & p̄ annorū multitudinem omniū matrum uel auiarū maxima foret se tamen auderet dicere tatas & mammae adhuc habere in argumentum uidelicet iuuuentutis: quippe cu;

fieterrima iure dici illa non possit: cui uel utraq; auia uel uterq; parens supersit.

Gal. A papilla expapillatus dī teste Nonio. q allegat Plauti textū ī milite glorioſo: expapillato brachio.

Geo. Indigna dictio latinitatis assertore: & eo qui bellum barbaris indixerit: nam textum nemo nisi indoctus & plane barbarus dixit.

Gal. Ala autem axillam facit: sicut mala maxillam

Geo. Cicero ad Brutum contra sic ait: quin etiam uerba ſepe contrahuntur nō usus cauſa: ſed aurum: quo mó autem uester axilla: ala factus est: niſi fuga litterę uastioris quā litterā etiā e maxillis & axillis: & uexillo & pauxillo consuetudo elegās latini sermonis euellit. Ciceronis itaq; ſententia ab axilla fit ala: non autem ab ala ut tu dicas axilla.

Gal. Ventrē uexant tormina & uermina & paulo infra uermina ſunt dolores corporis & uētris maxiſ.

Geo. Qui tam multa de uerminum ſignificatiōne ſcripsit: miror cur uerbum a nomine factum ſiluerit. p̄fertim cum illud legerit in apophoretis: ubi Mar. ait. Si tibi morosa prurigine uerminat auris: Arrima damus tantis apta libidinibus. Eſt enī uerminari: ut exponit Nonius poſitum pro torqueri a uermibus q; facile ſe torqueant.

Gal. Conſtat enim uenter ex pelliculis quibusdā: quas uocant pantices.

Geo. Hoc nō dicit pompeius festus: qui pantices flu xu; uentris eſſe ait. Ex te item hoc diſcere cupio: de quo uentre intelligas exteriorine: an interiori: ut tuo

more loquiamur.

Gal. De libro quoq; umbilicum dici Catulus ostēdit uelata cartę regię nouę libri noni umbilici lora rubra mēbranę: & in hac significatione accipitur: quia illuc tanq; ad centrum libroy mēbra cōueniunt.

Geo. Cur illud siluisti quo frequenter poetę elegātissime usi leguntur: ut cū exactū opus significarēt ad ubi licos se uenisse dicrent. Horatius ī epodo. Promissū carmen iambos ad umbilicum adducerem: quod sic exponit porphyrio. ad umbilicum adducere: pro finire & consumare opus posuit Horatius: quia in fine libri ex ligno: aut osse umbilici solent ponī. In quē sensum & Mar. finē tertii libri clausit. Ohe iam satis est ohe libelle: Iam peruenimus usq; ad umbilicum. Tu procedere adhuc: & ire queris. Et alibi idez poeta. Nū quam grandia nec molesta poscit: Quę cedro decora ta purpuraq;: nigris pagina creuit umbilicis. Et puto id esse ad umbilicos peruenire quod grēci dicūt επει θειναι Την κορωνιν hoc est coronim imposuisse. Soliti enī fuerant grēci: consumatis operibus: coronim apponere. Vnde prouerbium natum ἐπέθηκαι Την κορωνιν ad quod respexit Mar. nimietatem sexti libri quodammodo arguens. Si nimius uideor seraque coronide longus Esse liber: legitio pauca libellus ero. Gal. Et digitis inter se pectine iūctis: quod est ī octauo metamorphoseos: satis intelligitur pro insertis ad similitudinem pectinis dictum.

Geo. Hoc loco expetebam. Galeotum ueneficiorum tauras curiosius indagantem atq; in propatulo nimis

libenter de magia differentem: quid momenti atq; in rium occultarum pectinatim īserti digiti habeat: aperte preterea presertim cum ouidii uerba de parturiēte alcumenā dicta: Immo potius de Iunone: quę partum herculis impeditbat: cōueniāt cum iis quę Plinius in: xxvij. naturalis historię notat. Assidere grauidis: uel cum re medium adhibetur: digitis pectinatim iter se ampliū ueneficium est: id compertum tradunt Alcumena Herculem parturiente.

Gal. Lumbis nates comterminę. Horatius primo sermonum. diffisa nate ficus: & uocat̄ sedes. Plini⁹. xxiiij. Cinis farmentorum uitiumq; & uinaceorum cōdylo matis: & sedis uitiis medetur.

Geo. Quis preter Galeotum doctissimi Plinii uerba ita proferre auderet in confirmationem sententie suę ut ad id quod sentit nihil pertineant: nec significatiōne uocis apperiant: an dicere cinerem farmentorum uitis sedis mederi. est explicare quid sit sedes. Sed ut Pliniū & celsum legentes: quid sit sedes intelligent: rē primum a grēcis auctoribus sumptām explicabim⁹. Hi enim & imprimis Julius pollux & Paul⁹ eginita ἐλαράν hoc est sedem ipsum dactilion hoc est ani circulum appellant: quorum pollux sic ait καὶ τὸ μεν εἰσ Δακτυλίου ὑγον Την ἐλαράννενενκόσ αὐτού latine quod in dactylion hoc est sedem uergit. Galienus exponens illud Hippocratis υπέρ Την ἡ λικί αν ΤαυΤην ἄσθματα πλευρίτιδεσ περι πλευ μονίαι: λίθαργοι φρενίτιδεσ καῦσοιχολεροι Διάρροιαι χρονίαι Δυσεντερίαι αιμορροίδεσ:

super hāc etatē asthinata: pleuretides hēmorroides sic ait. Hēmorroides proprius sane huius etatis morbus quemadmodum melancholię. fiunt enim de nigra colera quando in uenas circa sedem densius inciderit. Et Paulus ἐγίνηται ubi de curandis fistulis: quę in sede nascuntur precepta tradit: manifeste docet sedez esse podicem: uel partes illi finitimas quod idem ex celso colligimus.

Gal. Ceuere est molliter & obſene clunes mouere: & hoc cynedi facere consueuerunt: cum turpia patiūtur. Vnde Persius tanquam de uirilitate Romuli dubitaret dixit. At non Romule ceues.

Geo. Qui sermone tam illiberali & impudico quid sit ceuere exponit: non aliter debuit satyricum sensum aperire. Res enim turpis: quę nimis per se intelligit: breuibus & tectoribus uerbis explicanda erat. S; Per sii dictum tantum a sensu Galeori distat: quantum ipse a modestia & uerecundia abest. Ergo quod parū uirilis fuerit Romulus satyrus dubitat: quin potius cum uenuste carpit: qui adulatorio gestu nimium poeta tam laudat. nam querit bellum hoc: bellū hoc: an Romule idest romane nostri temporis: ceues? hoc est agitando clunes adularis: quippe qui ut assentator uix ferendus non solū uernili uoce: sed illiberali motu corporis fidē cū gratia apud credulū poetā queris.

Gal. Cum pyga mentula nuncupatur: est ratioē extre mē partis: pyga enim extremā partem tam anteriorē q̄ posteriorē significat. hinc est φnates significat: & mēbrū trūci. n. utrūq; extremū ē. Horati⁹ p̄io fmonū

Ne nūmi pereant aut pyga. Martialis & anatis hēas orthopygium macre idest rectam pygam. Geo. Pygam mentulam significare in opere Galeoti tantum legimus. Nam grēci auctores quorum ē hēc dictio pygam posteriores partes circum sedem significare uolunt. Illudq; horatianum quod in confirmanda sua opinione: hic adducit magis a grēca interpretatione stat: pr̄sertim cum adulteri: non reciso tantum pene: sed interim podice poenas darent: quos scilicet mugilis & raphanus intraret: quod tetigit Iuueualis cum dixit. Quosdam & mugilis: intrat. & Catulus. Ha tum te miserum maliq; fati: quem attractis pedibus patente porta: percurrent raphani mugilisq; quod genus poenę grēci comici ρφανι Δειν appellat. Pr̄terea de pygis ab horatio mulier dicitur. Nō carēs mentula sed poti⁹ pyga gracilitate ani. Quo conuitio ut tradit pollux: olim comici solebant athenienses incessere lipopygas eos dictitantes. A pyga item fit πυγίω. Vñ apud Mar. uetus legit̄ epigrāmatis iſcri ptio: philopygista: quę uoces pluribus uerbis a pudēti & bene instituto uiro apperiendę non sunt: ne gale otum imitemur: qui uix sibi a parum honesto sermo ue temperare potest. Sed non minus indiligenter & imperite senarium Martialis iambicum exponit: q̄ improbe ingerat: cum dicat orthopygium idest rectā pygam: cum orropygium uel urropygium secundum pollucem legi debeat: sitq; urropygium angusta & ultima spinę pars: siue ut pollux sphondilii finis podici eminentis: diciturque urropygiū quasi termius pyge.

Gal. Psleon ut in priapeis est. Psleon ille uocat qđ nos psolēta ceraunon: gr̄cum est: nam p̄eputium dicitur: & de p̄eputio non est sermo faciēdus.

Geo. Rustico qui hęc loquitur ignoscere merito debemus: cū p̄efatōe uenię: uerba gr̄ca īdocte pronūciet ut qui dicat. da ueniam libros non lego: poma lego. S; Galeotus qui sibi oīnne disciplinarum genus attribuit: uenia nequaquam dignus est. Nam potuit si gr̄ca ignorat: gr̄cos de uocabulo gr̄co consulere: a quibus didicisset quid psleon significet: simulq; uenuste uirgiliani ioci uim enarrasset. Nam psleon p̄eputium gr̄ce non dicitur: sed ψωλή. & rusticus opica & imperfecta uerba gr̄ca ī risum scilicet: nunc truncata: nunc mutata profert. Nam dicit dominum per mutilationem extremę syllabę solere proferre psleo per quod intelligimus eum: qui fractis est testiculis: p̄ psoloenta: qđ genus esse aiūt fulminis celeriter ruentis: & omnia confringentis. hoc item pacto duas reliquias dictiones ad significata gr̄ca alludens: cum rī su non ingrato apposuit.

Gal. A radice membra dependent hernia: sic euim uocatur theca testiculorum. Martialis. Ingens iratis apuit hernia sacris. Iuuinalis. Laumeduntiades aut Nēstoris hernia posset.

Geo. Testium receptacula oscheon gr̄ci: nostri serotum uocauerunt: quam rem miror Galeotum assiduum alioquin Cornelii celsi lectorem: ut ubique iactat non animaduertisse. Nam ubi de his morbis tractat qui in naturalibus circa testiculos oriri solent sinus &

tunicas: his appellationibus diuidit. Sinus qui cōspicitur a nobis: oscheon a gr̄cis dicitur nostri serotum uocant. hernia uero cōmune est nomē duobus morbis hoc est ēterocele: & epiplocele: de quibus mox dicem⁹ Sed dicat quęso Galeotus an Mar. & Iuuinalis satis probent herniam esse testiculorum thecam.

Gal. Aliquando hernia ipsa dicitur ramex. Iuuinalis. Iacet exiguus cum ramice neruus:

Geo. Ramex tantum ab hernia: quantum a theca testiculorum ipsa hernia distat. Est enī id ramex: quod gr̄ci cirsocelē appellant. Sed ut apertius res omnīs explicetur: quando etiam in enterocelico morbo infātiſſimus hic habetur: quę Cornelius celsus: paulus ēgnita medicus prudentiſſimus Juliusq; pollux de hūiſmodi morbis differant: paulo numerosius subiicienda sunt. Igitur si pondere abiupta fuerit tunica: quę diducere ab inferioribus partibus ītestina debuit eoq; deuoluitur omentum aut intestinum cum tumore se roti: enterocelen siue epiplocelen uocant gr̄ci: nostri uero herniam. At cum integris membranis interduz̄ eam partem humor distringit: uel inter tunicas: uel in membranis: gr̄ci communi uocabulo utraq; specie modo hydrocelen: modo hygrocelen appellant: cuius dictionis īmemor esse non debebat Galeotus: si paulo accuratius Martiale lectitasset: hoc cīndecatyllabo fabianum mordentem. Derisor fabianus herniaꝝ omnes quem modo coleū timebāt dicentem tumidas in hygrocelas Quantum nec duo dicerēt catulli ī thermis subito neronianis Vedit se miser & tacere cepit.

d

Q si integris tunicis tamen intumescunt: hec que intortae sunt & conglomeratae ad superiorem partem: uel ipsi serotum implent: uel medium uel imam tunicam: Inter dum etiam sub tunica circa ipsum testiculum nervos que increscunt. Ramex hic morbus a latinis dicitur: a grecis autem cirsocelē appellatur. At cum super ipsi testiculum nervumque eius id malum increvit aliquanto longius testiculusque ipse descendit: minorque altero fit: utpote alimento amissō: raro: sed aliquando tamē inter tunicas caro increscit sarcocelen uocat grec⁹. Quādo uero ex inflamatione dolor ad inguen & ilia peruenit: partesque intumescunt: nesus ex quo testiculus dependet plenior fit: simulque indurescit: super hec inguen eamque nonnunquam varices implant bubonocelen appellant. hec erant de hernia & enterocelis notanda & superscribēda: uel si breuius & strictius rem percurrere uoluisset: sic erat præcipiendum: partes circa testiculos infestat hec morborum genera: enterocelē: que latie hernia. hydrocelē siue hygrocelē: cui morbo latini nomen nō habet. kirsokelē quem nostri ramicem. Sarcocelē quod nomen latinus nō habet. Bubonocelē: quo item nomine latinus caret. hec omnia corneliana lectio exi gebat.

Gal. Hec pars qua excernimus morbis sariis afficit. Sed duobas maxime: hoc est ragadibus & fico. Ragades enim sunt fissuræ in circulo ani. Pli. i. xxij. natu. hi. Ragadum uulneribus litoles imponitur. Ficus autem ad similitudinem dicta est. Est enim quedam res ulcerosa quasi semia ficoꝝ: & hic ficosus quod huiusmodi

morbum patitur. Hanc ficum Iuuenalis ad speciem reduxit. Ceduntur tumide medico ridete mariscę. Geo. Quid si docuero ueterum & illustrium medicorum testimonio ficum magis in capite: quam in anno nasci respondebit Galeotus: atque adeo magis p Cornelium celsum: quem in manibus diutius hic habuit se uidetur: cuius uerba subiiciam de sexto eius medici ne sumpta. Est etiam ulcus: quod a fici similitudine συκοσισ a grecis nominatur: caro excrescit: sub quo due species. Nam alterum ulcus durum & rotundum est. Alterum humidum inéquale: ex duro exiguū quodam & glutinosum exit: ex humido pus mali odoris fit utrumque in his partibus: que pilis conteguntur: Sed id quod calosum est & rotundum maxime est in barba. Id uero quod humidum præcipue est in capillo hactenus Cornelius: qui non ulcerosam rem: sed ulc⁹ esse ait: nec habere quedam semina ficorum; & in barba atque capillo fere nasci. Præterea cum morbos qui bus tentatur anus enumerat: & curationes atque remedia adhibet: de fico in totum silet. Nequaquam fuit nomen auctoris suppressum. Vnde hec sumpserit hic martius Galeotus hoc cognomine sibi placens nisi forsan diligentius hoc genus morbi: quam prisci medici pertractauit: & ut aiunt linceis oculis inspicerit: atque ita uel specillo rimatus fuerit: ut in ea penitenterit: que priores medicos latuerūt. Ego enim certi auctoritate alioquin maxima: nō contentus: grecos scriptores adiui: atque apud Paulum ἔγνιτα in tertio ubi de his loquitur morbis: qui solēt cutē capitis dz

infestarē hęc comperi σύκα ὄνομάζουσι βραγή
ματα ελκώδη. γρογγύλα υπόσκλαρα. ἐνερευ
εη οισ ἀκολσυθει καί οδύνα. φύε Ται θε Ταυ Τα Το
μεν πλεισ ον ἐνκεφαλη. Quę ut potui latina feci.
Eicos nominant germina quedam cum ulcere rotun
da cum rubore: quę dolor sequitur. Nascuntur autem
hęc plerunq; in capite. non in ano: sed in capite ficum
nasci hic peritissimus medicorum tradit. Iulius prete
rea pollux in hanc fere sententiam sycon hoc est ficu;̄
describit. Sed horum nullus hoc uitium podicis: imo
capitis esse peculiare scribit. An Galeotum uecterina
rius forte docuit? Sed hoc uix credo quando uecterina
morbo huiusmodi laborare lectum adhuc non sit.
hic queri uideo cur Iuuenalis dixerit. Ceduntur tumi
de medico ridente mariscę. Cui sane quęstioni respon
demus: per festiuam translationem: et si duriusculam
satyre tamen non inconcessam: ut rem parum hone
stam aperiret: appellasse poetam maniscam tubercu
la quedam cum ulcere ex turpi confricatione circa se
dem nata: quod sint morbo similia quem sycosin Cor
nelius celsus: duo reliqui scriptores sycon gręce uoci
tent: hoc est latine ficus. At non continuo licuit mor
bum ui quadam: & magis alibi q;̄ in pudendis nascē
tem peculiarem latentis partis facere: nomen illi attri
buens nunquam lectum. Hic ego non preteribo qd̄
idem Celsus ait. In sede ulcus simile fungo nasci sole
re: quod uel cerato tollitur: uel medicamentis uehe
mentioribus: uel ferro adurendum est:: quem fungū
medici quidam putant eum esse: quem iuniores ficu;

appellauerunt: Sed illud ante omnia miror non ani
maduertisse hunc hominem: neminem ueterum scri
bere podicem a fico infestari: pręter Iuuenalem: qui fe
stiuitate poetica mariscas scripsit.

Gal. De manisca iterum Martialis. Infantī melimel
la doto: fatuasque mariscas. Na;̄ mihi: quę nouit pū
gere: chia sapit. Vult enim hęc duo ficorum genera
sapore differre. Nam idem. xij. chia seni similis bac
cho: quam setia misit. Ipsa merum secum portat: &
ipsa salem. Nam cum merum dixit: ad uuam rettulit
quę chia: unde & chium uinum. Cu;̄ autem salis me
minit de fico intellexit. utraque enim chia dicitur.

Geo. Nec ficus nec uini saporem Galeotus discernere
aut sciuit: aut potuit. Quare factum est ut eius exposi
tione nobilis poeta a se ipso quodammodo dissensiſ
se: aut inconstantia locutus fuisse uideatur. Nam qui
in epigrammate melimella: atque mariscas: prędulce
dine succi: ifantibus relinquat. chiam uero ficum ap
petat: quippe quę acore placeat. In xenii deinde: ficū
chiam eis mare setię natam persimilem uino ueteri
scribens: quod secum afferat merum & salem: Si ex
tua expositione intellexerimus merum de uua intelli
gi debere: a fico ita uini saporem remouebit: ut iam
chia baccho seni similis non sit: qui sapor ab hac ficu
remouendus non est: potiusque distichon illud sic a di
ligenti litteratore enarrandum fuit: ficus chia: quę de
setinis agris mittitur: simile quiddam inueterato uino
habet: ut puto quę secum portet merum: hoc est succū